

New Hope Luterilainen Seurakunta

189 Regent Street
Sudbury, Ontario
P3C 4C4

21.5.2023 – 6. sunn. pääsiäisestä

Pyhän Hengen odotus

Tekstit

Psalmi Ps. 27:1 – 3, 7 – 9

1. lukukappale 1. Kun. 19:8 – 13

2. lukukappale Apt.t. 1:12 – 14

Evankeliumi Joh. 7:37 – 39

Esirukouksissamme: Mailis, Eero, Marilyn.

Muistamme: Arja Tuulikki Kalijärvi 82v.



Kaikkivaltias Jumala, me muistamme edessäsi Arjaa ja hänen elämäänsä. Anna Vapahtajamme kärsimyksen, kuoleman ja ylösnousemuksen olla toivomme ja lohdutuksemme. Kiitämme sinua kaikesta hyvästä, jota hänen kauttaan saimme. Jätämme hänet käsiisi ja rukoilemme: ole lähellä perheenjäseniä, kun he surevat. Kuule meitä rakkaan Poikasi Jeesuksen Kristuksen tähden. Aamen.

Tulevia tapahtumia

Ti 23.5.

klo 14.00 Kammari **Impola**

Ke 24.5.

klo 10 – 13 Kahvitauko **Regent St.**

To 25.5.

klo 10.30 Kirkkokuoro **Impola**

klo 18.30 Raamattupiiri **Zoom**

Su 28.5.

klo 9.30 Jumalanpalvelus **Voima**

klo 11.30 Engl. jumalanpalvelus † **Regent St.**

Hannajärven avajaiset

Pe 2.6.

klo 17.00 Illallinen \$25/lippu (osta lippu etukäteen)

klo 18.30 Kaksikielinen ohjelma

Vieraspuhujat:

Pastori Arno Toivanen (Suomesta)

Gerry Loughheed Jr.

La 3.6.

klo 13.00 Raamattupiiri

klo 14.30 Lähetys tilaisuus

Su 4.6.

Hannajärvellä

klo 11.00 Kaksikielinen jumalanpalvelus †

klo 12.00 Lounas \$15/lippu (osta lippu etukäteen)

Psalmi: Ps. 27:1 – 3, 7 – 9

¹ Daavidin psalmi.

Herra on minun valoni ja apuni, ketä minä pelkäisin? Herra on minun elämäni turva, ketä siis säikkyisin? ²Kun vainoojat käyvät minua kohti iskeäkseen hampaansa minuun, he itse kaatuvat, vihamieheni ja vastustajani suistuvat maahan. ³Vaikka sotajoukko saartaisi minut, sydämeni ei pelkäisi, vaikka minua vastaan nousisi sota, ei minulla olisi mitään hätää.

⁷Herra, kuule, kun huudan sinua! Ole minulle armollinen, vastaa pyyntööni. ⁸Sydämeni muistaa sinun sanasi: "Etsikää minun kasvojeni." Herra, minä tahdon etsiä sinua, ⁹älä kätke minulta kasvojesi! Älä vihastu, älä torju palvelijaasi, sinä olet aina ollut minun apuni. Älä nytkään jätä minua, älä hylkää, sinä Jumalani, sinä auttajani!

1. lukukappale: 1. Kun. 19:8 – 13

⁸Hän nousi jalkeille ja söi ja joi. Ruoka antoi hänelle voimaa kulkea neljäkymmentä päivää ja neljäkymmentä yötä, kunnes hän tuli Horebille, Jumalan vuorelle. ⁹Siellä hän asettui yöksi luolaan. Yöllä Elia kuuli Herran äänen: "Miksi olet täällä, Elia?" ¹⁰Hän vastasi: "Hellittämättä olen taistellut puolestasi, Herra, kaikkivaltias Jumala, kun israelilaiset ovat hylänneet sinun liittosi. He ovat hajottaneet alttarisi ja tappaneet profeettasi, niin että vain minä olen jäänyt jäljelle. Nyt he etsivät minua riistääkseen minultakin hengen." ¹¹Herran ääni sanoi: "Mene ulos ja seiso vuorella Herran

edessä. Herra kulkee siellä ohitsesi.” Nousi raju ja mahtava myrsky, se repi vuoria rikki ja murskasi kallioita. Mutta se kävi Herran edellä, myrskyssä Herra ei ollut. Myrskyn jälkeen tuli maanjäristys, mutta Herra ei ollut maanjäristyksessä. ¹²Maanjäristystä seurasi tulenlieska, mutta Herra ei ollut tulesakaan. Tulen jälkeen kuului hiljaista huminaa. ¹³Kun Elia kuuli sen, hän peitti kasvonsa viitallaan, meni ulos ja jäi seisomaan luolan suulle. Ääni sanoi hänelle: ”Miksi olet täällä, Elia?”

2. lukukappale: Apt. t. 1:12 – 14

¹² Silloin he lähtivät tuolta vuorelta, jota kutsutaan Öljymäeksi ja joka on lähellä Jerusalemiä, sapatinmatkan päässä. He palasivat Jerusalemiin ¹³ja menivät siellä siihen taloon, jonka yläkerrasta oli tullut heidän kokoontumispaikkansa: Pietari, Johannes ja Jaakob, Andreas, Filippus, Tuomas, Bartolomeus, Matteus ja Jaakob Alfeuksen poika, Simon Kiivailija ja Juudas Jaakobin poika. ¹⁴He pitivät kaikki yhtä ja rukoilivat lakkaamatta yhdessä joukkoonsa kuuluvien naisten sekä Jeesuksen äidin Marian ja Jeesuksen veljien kanssa.

Evankeliumi: Joh. 7:37 – 39

Juhlan suurena päätöspäivänä Jeesus nousi puhumaan ja huusi kovalla äänellä: ”Jos jonkun on jano, tulkoon minun luokseni ja juokoon! Joka uskoo minuun, ’hänen sisimmästään kumpuavat elävän veden virrat’, niin kuin kirjoituksissa sanotaan.” Tällä Jeesus tarkoitti Henkeä, jonka häneen uskovat tulisivat saamaan. Vielä ei Henki ollut tullut, koska Jeesusta ei vielä ollut kirkastettu.

Saarna Pastori Johanna Porkola

Oletko saanut Pyhän Hengen voitelun? Näin minulta kysyttiin eräässä tapahtumassa, jossa puolestani rukoiltiin. Se tapahtui ulkomailla ja eräässä karismaattisessa tapahtumassa, jossa menin rukoiltavaksi itselleni hyvinkin vieraaseen tapaan. Siitä on jo aikaa. Vaikka en silloin ollut pappi, enkä niin suuresti perehtynyt teologiaan, tajusin vastata, että kyllä, ihan rippikoulupohjalta. Olen saanut Pyhän Hengen voitelun. Onneksi minun ei tarvinnut selitellä asiaa enempää, sillä siitä olisi varmaankin syntynyt erimielisyyksiä tämän hyvin vaata suuntaa edustavan pastori-saarnaajan kanssa. Ei millään pahalla, mutta monelle se on sellainen trikkeri.

Mitköhän tuolla Pyhän Hengen voitelulla tarkoitetaan? Kristukseen kastettuna, meistä jokainen voi sanoa kainostelematta: Kyllä, olen saanut Pyhän Hengen voitelun kasteessa. Kyllä, minun sisälläni kumpuavat elävän veden virrat. Kasteesta lähtien Pyhä Henki on alkanut tekemään minussa työtään. Kasteesta lähtien Hän on siivonnut minun sisintäni Kristukselle. Kasteesta lähtien voin huutaa avukseni Jumalaa ja olen hänen lapsensa. Tässä luterilaisessa tavassa ajatella Pyhän Hengen työ ei ole mitään hävettävää, sillä se ei ole sinun omaa työtäsi, ei sinun käskyäsi, ei mitään mitä sinä itse olisit tehnyt, vaan että Jumala on sen kaiken tehnyt sinun puolestasi. Totisesti. Ei siitä sen enempää. Mitään ei siis tarvitse odottaa, mutta toisaalta jotain voi tapahtua ihan vain siksi, että Jumala haluaa sinua rohkaista.

Evankeliumi teksti alkaa erikoisesti ”Juhlan suuren päätöspäivänä” Kommentaari osaa kertoa, ettei Johanneksella valitettavasti ollut aivan tarkkaa tietoa tuosta juhlasta jota vietetään, eli Lehvämajajuhla. Päätöspäivänä ei itse asiassa vietetty mitään suurta juhlaa, vaan toiseksi viimeisenä, mutta se ei varsinaisesti ole tärkeää. Annamme sen Johannekselle anteeksi. Lehvämajajuhla antaa Johannekselle oikean ympäristön eli kontekstin sanomalleen. Jo esikristillisessä synagogassa lehvämajajuhla ja sille tyypillinen veden vuodattaminen yhdistettiin Hengen saamiseen aikojen alussa ja messiaanisen pelastuksen ajan alkamiseen. Jeesus siis asettaa lopun tälle juutalaiselle kultille, sillä Hänen sanansa täyttää Vanhan testamentin ennustukset, Hengen vuodattamisesta lopun aikoina. Mitä tämä tarkoittaa? Tarkoittaako se että me elämme lopun aikoja? Siltä vaikuttaisi. Tätä on tehty vajaa 2000 vuotta. Eletty odotuksessa lopun aikoja. Siksipä meillä onkin oikein oiva pyhän aihe, odottaminen. Tyypillinen kristityn odottaminen. Aina ei ole ihan varmaa mitä me odotamme, mutta tämä leimaa kokolailla tätä uskoa, kristinuskoa, aivan kuten juutalaisillakin. Ainoastaan, meillä kristityillä on ollut aina tarve tietää milloin loppu aina on. Aivan jo Paavalista lähtien on koko ajan odotettu loppua. Ja siksi se sanoma voi meistäkin kuulostaa joskus kummalliselta, vaikka me olemme varmasti lähempänä sitä kuin Paavali.

Hieman harmillisena olen pitänyt sitä miten vaikea on Sudburyn kaupinkilaisena päästä hiljaisuuteen. Tarkoitan, aina kuuluu autojen ääntä. Menimme viime sunnuntaiana Kivi parkkiin ja vaikka olimme aivan ikään kuin metsässä kuulin autojen, tien äänet. Millainen ihanuus onkaan hiljaisuus ja kintujen äänet erityisesti näin keväällä. Minulla on montakin ystävä, jotka ovat eläneet kaupungissa koko elämänsä. Heillä on todellisia vaikeuksia nukkua maaseudun hiljaisuudessa. Alituinen meteli on jokapäiväistä ja koko aikaista. Kuulemmeko enää toisiamme, kuulemmeko itseämme, kuulemmeko Jumalaa? Miten Jumalan pitäisi sitten lähestyä, että Jumalan voisi kuulla. Tämän pyhän Vanhan testamentin teksti puhuu ja kertoo siitä, miltä Jumala kuulostaa. Tästä aiheesta olette kyllä kuulleet minun saarnavan aikaisemminkin. Mm. kun hain tät tehtävää. Jumalan Henki kuvataan tässä hyvinkin suloisella tavalla. Ei siis ollut oikeastaan mitään. Oli Elia, joka kuuli sen ja hän reagoi siihen polvistumalla. Heparassa sana *ruah* tarkoittaa sekä henkeä että tuulta. Kahdella eri merkityksellä on yhteytensä, joka kannattaa panna merkille: Niin kuin tuuli puhaltaa, liikkuu itse ja panee kaiken muun liikkeelle, niin myös Jumalan Henki liikkuu ja liikuttaa.

Ja niin kuin tuuli on ihmiselle arvoitus - mistä se tulee ja mihin se menee - niin myös Jumalan Henki on ihmisen hallinnan ulkopuolella, yksin Jumalan käsissä. Pyhän Hengen Jumalan työ ei välttämättä ole tarkoitettu suurille kansanjoukoille.

Opetuslapset saivat tuntea sen yhdessä ja sen näkivät monet ja ihmettelivät, mutta monella on varmasti kokemusta siitä, kuinka Jumala on ollut aistittavissa jossakin hetkessä. Kuitenkin jälkeen päin emme sitä epäuskossamme ehkä halua tunnustaa, vaan yleensä selitämme sen niin, että se taisi olla sattumaa, tai olipa hyvä tuuri kun niin kävi. Kummallista: Uskomme enemmän sattumaan ja onneen kuin Jumala johdatukseen ja varjelukseen.

Kysymys, oletko saanut Pyhän Hengen vuodatuksen, on höpsö kysymys, se kenties onkin tullut selväksi Tai ainakin se, että me itse voisimme siihen mitenkään vaikuttaa. Tuuli kulkee missä se haluaa, sen tapa ja muoto ovat hyvin moninaiset. Henki voi olla huokaus, hiipivä toive Jumalan puoleen. Joku taas tarvitsee rankkaakin ravistelua. Pyhän Hengen Jumalan mahdollisuudet ihmisen suhteen ovat rajattomat ja ilmenemismuodot tavattomat. Sille ei ole yhtä muotoa, joka pakottaa puhumaan tietyllä tavalla Jumalasta ja Jeesuksesta. Jumala on mysteeri. Jollekin Pyhä Henki on hiljaisuutta, jollekin se on suurta julistusta. Toiselle palvelemista, toiselle suuria tunnekuohuja Jeesus-musiikin tahdissa. Mistä sen kuitenkin tunnistat? Jumalan Pyhä Henki ei tee koskaan väkivaltaa fyysisesti tai henkisesti. Ole varovainen jos ihmiset painostavat sinua johonkin ratkaisuihin. Ole rohkea, kun Pyhä Henki puhuu sydämellesi. Lähde silloin välittämättä esteistä.

*Ole hyvä ja muista lähettää uhrilahjasi.
Lahjoittamisen helpottamiseksi meillä on nyt lahjoittamispainike
New Hope seurakunnan nettisivulla osoitteessa www.nhlc.ca
Aikaisemmat sunnuntaisaarnat löytyvät nettisivulta.*

Puh: 705-673-2933 E-mail: office@nhlc.ca Verkkosivu: nhlc.ca
Facebookissa: New Hope Lutheran Church
YouTubissa: New Hope Lutheran Church Sudbury